

ØK Klubbens Ekstraordinære Generalforsamling 2020

Referat

ØK Klubbens planlagte generalforsamling i Asia House, 16. april, måtte aflyses på grund af en vis virus. Det blev i stedet til en elektronisk løsning, 28. maj, som omtalt i Formandens Hjørne på bladets bagside. Det gik alt andet lige fint - og vi skulle jo finde en løsning. Bestyrelsen fulgte efter omstændighederne vedtægterne omkring varsling samt afstemning og endelige beslutninger/godkendelser. Men forum blev så ikke de fremmødte medlemmer i Asia House på dagen men alle medlemmer med e-mailadresse. Alt materiale inklusive beretninger, regnskab og budget blev med kommentarer lagt ud på klubbens hjemmeside tre uger før den varslede ekstraordinære generalforsamling, 28. maj 2020, og alle medlemmer, med e-mailadresse modtog også materialet. Alle blev inviteret til at stille spørgsmål og stemme på "silence is approval" basis.

Erik Bøgh Christensen ny kasserer

Vi måtte desværre sige farvel i bestyrelsen til kasserer Poul Jacobsen, som efter en kort periode blev nødsaget til at sige fra af jobmæssige årsager. Den øvrige hidtidige bestyrelse fortsætter suppleret med Erik Bøgh Christensen, som vender tilbage denne gang som kasserer. Henrik Flensborg var oprindeligt også foreslået til bestyrelsen, men han måtte trække sig på grund af arbejdspress som ny dansk konsul for Elfenbenskysten.

Den nye bestyrelse konstituerede sig ved møde i Asia House, 18. juni 2020:

- Andy Vels Jensen, formand
- Erik Ljunggren, næstformand og redaktør ØK Bladet (genvalgt to år)
- Erik Bøgh Christensen, kasserer (nyvalgt for to år)
- Pia Wind, sekretær (genvalgt to år)
- Søren Bjørn Søgaard, søfart (genvalgt to år)
- Jens Bjergmose, hjemmesiden (genvalgt to år)
- Maria O. M. Jensen, formand aktivitetsudvalget
- Niels Peder Veje, aktivitetsudvalget

Ole John Mohrsen er fortsat tilknyttet med sine hidtidige konsulentopgaver for bestyrelsen og klubben.

12 arrangementer 2019 - over 600 var med

Formand Andy kunne på hjemmesiden op til generalforsamlingen i sin beretning for 2019 fortælle, at klubben havde gennemført 12 arrangementer gennem året – ligeligt fordelt mellem Asia House og eksternt. Klubben støttede desuden den legendariske julefrokost for honorarbisserne. Samlet deltog over 600 medlemmer i arrangementerne med banko og Grønnegården som sædvanlige topscorere henholdsvis 95 og 94 deltagere.

Klubben havde ved udgangen af 2019 527 medlemmer – og glædeligt alle á jour på kontingent. Det er et lille fald i forhold til tidligere, men bestyrelsen har også tyet til udelukkelse af en halv snes medlemmer, fordi kontingent- og kontaktfladen til dem var ebbet ud. Antallet af medlemmer på livstids-kontingent er særdeles positivt, og det betød rent faktisk at klubben undgik udfordringer på likviditet.

Økonomien

Der var ikke undervejs kommentarer til det reviderede regnskab 2019 og bestyrelsens budget for 2020. Årets indtægter sluttede på kr. 444.000 (budget kr. 349.000) inkl. livstidskontingenter og det meget betydelige bidrag fra ØK Fonden, som alle anerkender med stor taknemmelighed. Udgifterne sluttede på kr. 412.000 kr. (budget kr. 349.000) præget af bl.a. akut behov for ekstern hjælp til bogholderi og hjemmesiden samt øgede parkeringsudgifter ved Asia House og ny PC til klubben i Asia House. Budget 2020 følger som udgangspunkt samme linje som 2019, men her vil corona-situationen også påvirke resultatet. Forslag om forhøjelse fra og med 2021 af årligt/livstids kontingent til hhv. kr. 350/kr. 3.500 er også godkendt.

Klubbens 75 års Jubilæum

ØK Klubben har 75 års jubilæum 2022 – det er bestyrelsen optaget af at markere markant, og det fremgår da også af budget 2020, at der allerede nu er hensat kr. 50.000 til begivenheden, som Du løbende kommer til at se og høre meget mere om.

AVJ +ELJ